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یا  یا عللی دارد. آن علل هم  نظر اصحاب منطق، هر معلولی، علت  از 
»تامه« است یا »ناقصه«. گاهی یک علت باعث بوجود آمدن معلولی 
مجموعه  گاهی  و  است  عاملی  تک  معلول،  ایجاد  سبب  یعنی  می شود 
چهار  مثلًا  اگر  شود.  زاده  معلولی  تا  می دهند  هم  دست  به  دست  علل 
علت لازم باشد تا معلولی بوجود آید، تک تک آن علت ها، هیچکدام 
به تنهایی نمی تواند حکم کل را داشته باشد و لذا هر کدام یک »علت 

ناقصه« می باشند.
بشر  زندگی  زوایای  تمام  و  است  علوم  همه  در  استدلال  مبنای  منطق، 
و  هر کنش  نیز  سیاسی  علوم  و  اجتماعی  علوم  در  است.  آن  از  متأثر 
رفتاری که از مردم بروز داده شود باید به دنبال »علل« آن بود. دو چیز 
می تواند این علت یابی را به بیراهه ببرد؛ یکی آنجا که به مجموعه علل، 
نگاه جامع نشود و برخی علل تعمداً یا سهواً نادیده گرفته شود و دیگری 
به عنوان علل  آنگاه که علل ضعف و شکست را به صورت معکوس، 
قوت و موفقیت قلمداد کنیم. این روش های اشتباه در علت یابی، قاتل 
حقیقت و واقعیت است و با تکرار آن، امر بر این افراد مشتبه می شود و 

فرصت اصلاح عیوب و اشتباهات را از آنها می گیرد.
این که می گویند انسان باید »منطقی« فکر کند برای این است که در 

دام این اشتباهات و وارونه نگری ها نیفتد. 
شرط اول هر قدم اصلاحی، شناخت و پذیرش اشتباهات و معایب است 
»منطق «  کارگیری  به  نادرست،  از  درست  و سنگ محک جدا کردن 

است.
علم  اساس  است.  کننده  غربال  و  دهنده  نجات  جا،  همه  در  منطق 
ریاضیات، فلسفه، علوم پزشکی، علوم اجتماعی، علوم سیاسی، اقتصاد 
راحت  خیلی  آنها  اصحاب  همین خاطر  به  است  استوار  منطق  بر   ... و 
اشتباهات خود را می پذیرند و بدون مقاومت و لجاجت، خود اصلاحی 

کرده و بر فهم درست و دانسته های مطلوب خود می افزایند.
همه کسانی که تریبونی دارند و با مردم سخن می گویند یا قلمی دارند 
و برای مردم می نویسند یا هنری دارند و پیامی به مردم منتقل می کنند 
باید شیوه منطقی را پیشه خود سازند تا گفتار، نوشتار و هنر آنها ماندگار 

شود و در جهت اصلاح و پیشرفت لحظه به لحظه جامعه مؤثر افتد.
به آمار مسئولان  بنا  انتخابات هم از این مجموعه، جدا نیست و  پدیده 
ذیربط چه 40 درصدی که در انتخابات شرکت کردند و چه 60 درصدی 
که شرکت نکردند، هر دو باید به شیوه منطقی تحلیل و علت یابی شود.

انجام گیرد، »آفات« شناخته می شوند و شاید  به خوبی  این کار  اگر 
مسیری  علت یابی،  این  در  اگر  اما  شود  فراهم  آفت زدایی  فرصت 
غیرمنطقی دنبال شود، خود آفتی خواهد شد که بر آن آفات افزوده 

شده و کلافه را پیچیده تر خواهد کرد.

 

تحلیل منطقی میزان مشارکت مردم در انتخابات

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد؛

برگزاری هفته بزرگداشت 
حکیم نظامی گنجوی در سراسر 

استان فارس

و

مدیر کل منابع طبیعی فارس خبر داد؛

 توسعه فضای سبز با تولید 9 میلیون 
و 700 هزار اصله انواع نهال در فارس

سنددار شدن 99 درصد اراضی ملی و دولتی فارس 

4در سال جاری 

وزارت اقتصاد: 

سود سهام عدالت 
در هفته پایانی اسفند 

پرداخت می شود
1

تخلف در فروش کد ملی 
برای ثبت نام خودرو؛ 

وزارت صمت هشدار داد
2

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

2

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

برای نخستین بار تور آشنا سازی اقامتگاه های 
فارس اجرا می شود

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی 

شهر شیراز خواستار شد؛

توسعه ورزش شهروندی در شیراز

مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس:

واگذاری بیش از ۲۴ هزار فقره انشعاب 
آب و فاضلاب در فارس امسال

مشارکت مردم استان فارس در انتخابات بیش از 

۴3درصد، کلانشهر شیراز و زرقان ۲۴/5 درصد
رئیس ستاد انتخابات استان فارس:

در استان فارس ۳ میلیون و ۷۱۰ هزار و ۸۲۲ نفر واجدین شرایط رأی دادن بودند 

که از این تعداد یک میلیون و 59۸ هزار و 96۸ نفر مشارکت کردند

در کلانشهر شیراز و زرقان کل آرای مأخوذه ۳۴۱ هزار و ۸۲ رأی، واجدین شرایط 

رأی دادن یک میلیون و ۳9۲ هزار نفر، درصد مشارکت ۲۴.5 درصد
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وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: مرحله دوم سود سهام 
عدالت تا هفته پایانی اسفندماه سال جاری پرداخت می شود.

به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، دولت در سال ۱۴۰۱ برای پرداخت 
به موقع سود سهام عدالت تلاش کرد و همواره تلاش می کند تا سود 

سهام عدالت را زودتر از زمان دولت های قبل پرداخت کند.
بر این اساس سازمان بورس اعلام کرد: باتوجه به دستور سید احسان 
موقع  به  پرداخت  منظور  به  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  خاندوزی 
مرحله دوم سود سهام عدالت در سال ۱۴۰۲ تمام تلاش ها بر این است 

تا هفته پایانی اسفند ماه سال جاری پرداخت شود.
بر اساس این گزارش، هرگونه پیامک واریز سود سهام عدالت جعلی 

و کلاهبرداری است.
سازمان خصوصی سازی نیز اعلام کرد که انتشار برخی اخبار نادرست 
مردم  از  اخاذی  و  کلاهبرداری  مقاصد  برای  افراد  برخی  توسط 
ارسال  و  تلفنی  پیامک  یا  و  مجازی  شبکه های  در  انتشار  طریق  از 
با  خصوصی سازی  سازمان  نام  به  منتسب  و  جعلی  سایت های  لینک 
سرشناسه های مختلف درخصوص موضوع سهام عدالت جعلی است و 
هرگونه واگذاری سهام عدالت پس از تصویب سبد سهام در هیئت 

اولویت های  تعیین  جمله  از  واگذاری  سازوکار  تصویب  و  وزیران 
مشمولین در شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل )۴۴( قانون 
اساسی انجام خواهد شد و آخرین تصمیمات در این خصوص از طریق 

سایت سازمان به نشان www.ipo.ir اطلاع رسانی خواهد شد.
سهام  سود  واریز  نحوه  و  زمان  درخصوص  اطلاع رسانی  همچنین 
عدالت نیز تنها از طریق سایت شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه به نشانی www.sahamedalat.ir و سایت سازمان 

خصوصی سازی به نشانی www.ipo.ir انجام خواهد شد.

وزارت اقتصاد: 

گوشت  واردات  بالای  حجم  به  اشاره  با  دام  تأمین  شورای  رئیس 
توزیع  و  تأمین  وفور  به  توجه  با  گفت:  کشور،  به  گرم  و  منجمد 
گوشت گوسفندی و گوساله منجمد و گرم برای شب عید و ایام ماه 
مبارک رمضان نه تنها کمبودی نداریم، بلکه انتظار کاهش قیمت نیز 

وجود دارد.
منصور پوریان در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره وضعیت 
بازار گوشت شب عید و ماه مبارک رمضان اظهار کرد: میزان گوشت 
و  گوساله  منجمد  گوشت های  خصوص  به  بازار  در  موجود  قرمز 
در  کمبودی  هیچ  و  است  زیاد  بازار  در  تقاضا  نسبت  به  گوسفندی 
این زمینه نداریم تا جایی که در هفته های اخیر متقاضیان می توانستند 

گوشت منجمد مورد نیاز خود را تحویل بگیرند.
وی با بیان اینکه بازار گوشت تولید داخل نیازمند مدیریت و کنترل 
شب  همچون  مناسبت هایی  به  شدن  نزدیک  دلیل  به  افزود:  است، 
گوشت های  گسترده  عرضه  رمضان  مبارک  ماه  و  نوروز  ایام  عید، 
برای  نگرانی  جای  بنابراین  شده،  شروع  اسفندماه  ابتدای  از  وارداتی 

مصرف کنندگان این محصول وجود ندارد.
با  بازار  در  زیادی  گوشت  اینکه  بیان  با  دام  تأمین  شورای  رییس 
قیمت  حاضر  حال  در  گفت:  دارد،  وجود  بازاری  تنظیم  قیمت های 
بازار  در  وارداتی  منجمد  گوساله  گوشت  کیلوگرم  هر  مصوب 
تومان  هزار   ۲۷۰ از  کمتر  گوسفندی  و  تومان  هزار   ۳۰۰ از   کمتر 

است.
پوریان درباره میزان گوشت گرم در بازار بیان کرد: در بخش گوشت 
گرم گوسفندی و گوساله نیز استمرار عرضه همچون ماه های گذشته 
وجود دارد، به طوری که این محصولات به صورت شقه و لاشه از 
مبادی مختلف وارد کشور می شود و با قیمت های ستاد تنظیم بازاری 

نیز به دست مصرف کنندگان می رسد.
وی تاکید کرد: با توجه به حجم بالای واردات گوشت منجمد و گرم 
در بازار، به طور حتم با عرضه گسترده دام داخلی در اسفند ماه نیز 
روبرو هستیم، زیرا دام زیادی در پاییز و زمستان تولید شده که باید 
در اسفند ماه یا فروردین ماه به بازار عرضه شود، در غیر این صورت 

دام روی دست تولیدکنندگان باقی می ماند.
رییس شورای تأمین دام وضعیت جمعیت دامی فعلی را مطلوب دانست 
و اظهار داشت: قیمت هر کیلوگرم دام زنده نقدی در محدوده ۲۰۰ تا 
۲۱۰ هزار تومان و به شکل غیرنقدی کمی گران تر است و در بخش 

گوساله نیز به همین شکل در بازار معامله می شود.
دام  اضافه کرد: وضعیت  دام زنده داخلی  بازار  پوریان درباره رکود 
پای کشتار به گونه ای است که دام هایی که باید در بهمن ماه کشتار 
ماه کشتار  فروردین  یا  ماه  اسفند  در  باید  نداشت،  و خریدار  می شد 
می شد، بنابراین وضعیت دام زنده داخلی نیز مناسب است و با کمبود 

دام زنده روبه رو نیستیم.

رئیس شورای تامین دام:

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت از ارائه 
سلامت  طرح  کلینیک های  در  خاص  و  العلاج  صعب  بیماران  به  خدمات 
نوروزی خبر داد و گفت: امکان ارائه خدمات بهینه به بیماران صعب العلاج 
و خاص در کلینیک های مرتبط توسط دانشگاه های علوم پزشکی در طرح 

سلامت نوروزی فراهم است.
درمان  معاونان  اجلاس  در  علیرضایی  امیرحسام  دکتر  ایسنا،  گزارش  به 
اهدای عضو در  تهران، گفت: در حال حاضرشاخص  بهداشت در  وزارت 
کشور ۱۳.۴ در هر یک میلیون نفر است که نسبت به سال گذشته افزایش 

داشته است.
وی با بیان این که راه اندازی و توسعه دیالیز صفاقی مورد تاکید ماست، 
ارتقای  تشویقی،  سیاست های  اعمال  انسانی،  نیروی  تعرفه  افزایش  افزود: 
کیفیت و استاندارد سازی و در اختیار داشتن فضا از جمله اقدامات مورد نیاز 

توسعه این مراکز است.
خبر  توانبخشی«  خدمات  ارائه  نظام  »تعالی  بخشنامه  ابلاغ  از  علیرضایی 
و  قلبی  )توانبخشی(  بازتوانی  واحد  ارتقای  و  ایجاد  داشت:  بیان  و  داد 
در  درمانی(  گفتار  و  کاردرمانی  )فیزیوتراپی،  توانبخشی  کلینیک  ریوی، 
واحد  مرتبط،  بخش های  دارای  تخت   ۱۰۰ بالای  عمومی  بیمارستان های 
ایجاد  و  تخت(   ۶۴ )بالای  تخت   ۱۰۰ زیر  بیمارستان های  در  فیزیوتراپی 
قرار  تاکید  مورد  نامه  آیین  این  در  بزرگسالان،  بستری  توانبخشی  بخش 

گرفته است.
رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت درخصوص 
 ۱۷۵ برای  اصولی  موافقت  گفت:  شده،  راه اندازی  توانبخشی  کلینیک های 
است. همچنین ۱۴  بزرگسالان صادر شده  توانبخشی  بستری جدید  تخت 

واحد گفتار درمانی، ۱۰ واحد فیزیوتراپی، ۱۰ واحد کاردرمانی راه اندازی 
و ۴ بخش بازتوانی قلبی در زمینه ارتقای خدمات توانبخشی در کشور راه 

اندازی شده است.
تجهیز  بر  مبنی  جمعیت  جوانی  قانون   ۴۱ ماده  براساس  افزود:  علیرضایی 
در  دو  سطح  ناباروری  درمان  تخصصی  مرکز  یک  حداقل  راه اندازی  یا 
دانشگاه های علوم پزشکی تاکنون ۷۷ مرکز سطح دو ناباروری در کشور 

جهت دسترسی به خدمات تخصصی سطح دو فعال شده است.
اظهار  بهداشت  وزارت  بیماری های  درمان  و  پیوند  مدیریت  مرکز  رئیس 
پیوند  بخش های  و  اعضا  آوری  فراهم  و  شناسایی  واحدهای  تمامی  کرد: 
اعضا در کشور برحسب مورد، در ایام نوروز به فعالیت خود ادامه می دهند.
اورژانس های مراکز تخصصی  تمام  این که  اعلام  با  به گزارش وبدا، وی 
درمان سرطان در ایام تعطیلات فعال هستند، خاطرنشان کرد: به منظور عدم 
پرتو درمانی  و  مراکز شیمی درمانی  است کلیه  بیماران لازم  وقفه درمان 
دولتی پاسخگوی تمام مراجعان بوده و در بخش خصوصی با فعالیت حداقل 
یک سوم تعداد تخت های شیمی درمانی سرپایی )حداقل ۲ روز در هفته( 

خدمات لازم ارائه شود.
مورد  در  باید  پزشکی  علوم  دانشگاه های  که  این  بر  تاکید  با  علیرضایی 
مراکزی که ایام تعطیلات نوروز امکان ارائه خدمات تشخیصی، تخصصی 
و درمانی سرطان را دارند، به عموم مردم اطلاع رسانی کنند، گفت: در هر 
دانشگاه حداقل یک مرکز دندانپزشکی شبانه روزی دولتی و درکلان شهرها 
علاوه بر مراکز دولتی، حداقل ۲ مرکز دندانپزشکی شبانه روزی خصوصی 
در ایام نوروز باید فعالیت داشته باشند و اطلاع رسانی لازم در این زمینه نیز 

انجام شود.

نایب رئیس اتاق مشترک ایران و سوریه با بیان اینکه بانک مرکزی 
را  تأسیس  مجوز  و  موافقت  با سوریه  مشترک  بانک  تأسیس  با  ایران 
صادر کرده است، گفت: توافقات بین ایران و سوریه از سوی دولت ها 

انجام می شود، اما بخش خصوصی آنها را اجرا می کند.
معرفی  همایش  در  زبردست  اصغر  علی  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 
ایران و سوریه  اتاق مشترک  بازار سوریه افزود:  فرصت های ورود به 
امیدواریم که  و  است  برگزار کرده  اخیر  در سال های  زیادی  جلسات 

توافقات انجام شده به مرحله اجرا نزدیک شوند.
پیشروی تجارت دو کشور، تصریح  برخی مشکلات  برشمردن  با  وی 
کرد: بحث اصلی مشکلات در نقل و انتقالات پولی است بانک مرکزی 
صادر  را  تأسیس  مجوز  و  موافقت  مشترک  بانک  تأسیس  با  ایران 
کرده است و باید بانک سوریه در این زمینه همکاری را بیشتر کند و 

امیدواریم که سفیر دستورات لازم در این زمینه را بدهند.
زبردست با بیان اینکه هزینه حمل ونقل و رفت و آمد به سوریه است، 
این بخش  اهمیت است علاوه بر  بازگشایی مرز زمینی حائز  ادامه داد: 
خصوصی سوریه علاقه دارد که تجارت برد-برد شود و آنها نیز امکان 
برگزاری نمایشگاه را داشته باشند درست است که در کیش سوریه ها 
نمایشگاه برگزار کردند اما آنها خواستار برگزاری نمایشگاه در تهران 

هستند.
نائب رئیس اتاق مشترک ایران و سوریه بیان کرد: حجم واردات سوریه 
حدود ۵ میلیارد دلار است این در حالی است که حجم تجارت ایران با 
این کشور حدود ۲۵۰ تا ۲۷۰ میلیون دلار است و به نظر می رسد برای 

توسعه روابط اقتصادی باید از توان بخش خصوصی نیز بهره بگیریم.
با  بازار سوریه،  به  معرفی فرصت های ورود  ایرنا، همایش  به گزارش 
ایران، عبدالامیر  حضور شفیق دیوب سفیر جمهوری عربی سوریه در 
دو  اقتصادی  فعالان  از  تعدادی  و  آسیا  دفتر غرب  مدیر کل  ربیهاوی 

کشور در سالن مروارید سازمان توسعه تجارت برگزار شد.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت عنوان کرد؛

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید
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نایب رئیس اتاق مشترک ایران و سوریه خبر داد؛
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